
全国各省份认证证书数最新分布

一、整体概况

截至 2025 年 4 月，我国有效认证证书数为 416 万张，获证企业 111

万家。其中证书数 10 万以上的省、市有 12 个，分别为广东、江苏、浙江、

山东、安徽、上海、北京、河北、四川、福建、湖北、河南。

数据显示，从 2025 年 3 月到 2025 年 4 月，我国证书数超过 10 万的

省市的认证证书数整体呈现增长态势。其中，河北、上海、北京的证书数

增长较快。

地区 证书数

广东省 762115

江苏省 551265

浙江省 546980

山东省 296544

安徽省 165767

上海市 163312

北京市 160721

河北省 153834

四川省 141143

福建省 135594

湖北省 131372

河南省 122885



二、领域分布

2025 年 4 月 获证证书按领域统计情况

认证项目 证书数 组织数

合计 4255270 1127566

管理体系认

证

合计 2397935 980801

质量管理体系认证 1000876 932477

环境管理体系认证 555850 542989

职业健康安全管理体系认证 505176 493048

食品农产品管理体系认证 74675 52422

信息安全管理体系认证 47580 45824

信息技术服务管理体系认证 24292 23834

测量管理体系认证 5448 5379

能源管理体系认证 27448 26718

知识产权管理体系认证 26461 26315

其它管理体系认证 130129 68619

产品认证

合计 1780379 227880

强制性产品认证 586098 57713

食品农产品 103618 49965

自愿性工业产品 1090663 132979

服务认证

合计 76956 49683

国家推行的服务认证 224 224

一般服务认证 76732 49616

从 2025 年 3 月到 2025 年 4 月：在管理体系认证领域，能源管理体系

认证增长最快，证书数增长率为 5.41%，显示出企业在节能减排和能源管



理方面的需求持续增加。其他管理体系认证增长率为 3.81%，表明新兴管

理体系认证领域的活跃度较高，企业对多元化管理工具的需求在上升。知

识产权管理体系认证证书数略有下降。

产品认证整体证书数略有增长，其中食品农产品证书数增长较快，增

长率为 1.28%。服务认证整体证书数略有下降。

总体趋势我国获证证书数和组织数整体呈现增长态势。管理体系认证

领域增长较快，尤其是能源管理体系认证和其他管理体系认证，显示出企

业在新兴管理领域的活跃度较高。产品认证领域整体略有增长，主要由于

强制性产品认证和食品农产品认证的增加。服务认证领域整体趋于稳定，

国家推行的服务认证略有增长。

地域分布

2025 年 4 月 获证证书按地域统计情况

地区 证书数 全国排名 占全国比重% 组织数
全国

排名

占全国

比重

全部 4255270 - - 1127566 - -

全国 4164869 - - 1115426 - -

北京市 160721 7 3.86 49923 6 4.48

天津市 74783 17 1.8 22176 16 1.99

河北省 153834 8 3.69 44699 7 4.01

山西省 45657 19 1.1 14984 19 1.34

内蒙古自

治区
30875 23 0.74 10138 23 0.91

辽宁省 89966 13 2.16 31473 12 2.82

吉林省 29436 26 0.71 8910 25 0.8

黑龙江省 34958 22 0.84 10375 22 0.93

上海市 163312 6 3.92 55743 5 5

江苏省 551265 2 13.24 159848 2 14.33

浙江省 546980 3 13.13 116491 3 10.44

安徽省 165767 5 3.98 44322 8 3.97



福建省 135594 10 3.26 31034 13 2.78

江西省 72739 18 1.75 19201 17 1.72

山东省 296544 4 7.12 76697 4 6.88

河南省 122885 12 2.95 36087 11 3.24

湖北省 131372 11 3.15 36674 10 3.29

湖南省 82901 15 1.99 23536 15 2.11

广东省 762115 1 18.3 173827 1 15.58

广西壮族

自治区
39067 20 0.94 11981 21 1.07

海南省 9825 29 0.24 3262 29 0.29

重庆市 76802 16 1.84 18559 18 1.66

四川省 141143 9 3.39 40252 9 3.61

贵州省 29505 25 0.71 8627 26 0.77

云南省 38119 21 0.92 12449 20 1.12

西藏自治

区
4545 33 0.11 1378 32 0.12

陕西省 85285 14 2.05 27183 14 2.44

甘肃省 23211 27 0.56 7264 27 0.65

青海省 6773 31 0.16 2005 30 0.18

宁夏回族

自治区
13094 28 0.31 3951 28 0.35

新疆维吾

尔自治区
30674 24 0.74 9202 24 0.82

台湾省 6485 32 0.16 1081 33 0.1

香港特别

行政区
8399 30 0.2 1979 31 0.18

澳门特别

行政区
236 34 0.01 114 34 0.01

国外 90401 - 0 12140 - 0

未知 2 - 0 1 - 0
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